



**PODER EJECUTIVO
NAYARIT**

Desagregación de Ingresos

Trimestre Enero - Marzo de 2014

CONCEPTO	ENE - MAR	
	IMPORTE	%
INGRESOS DE GESTIÓN		
Impuestos	\$ 206,803,191.40	4.04%
Derechos	75,391,166.88	1.48%
Productos de Tipo Corriente	3,398,188.40	0.07%
Aprovechamientos de Tipo Corriente	82,375,154.19	1.61%
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	22,066,150.93	0.43%
SUMA:	\$ 390,033,851.80	7.63%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS		
Participaciones	\$ 2,009,082,791.03	39.30%
Aportaciones	1,873,083,011.05	36.63%
Convenios	840,560,249.24	16.44%
SUMA:	\$ 4,722,726,051.32	92.37%
TOTAL	\$ 5,112,759,903.12	100.00%

Trimestre Abril - Junio de 2014

CONCEPTO	ABR - JUN		ACUMULADO	
	IMPORTE	%	IMPORTE	%
INGRESOS DE GESTIÓN				
Impuestos	\$ 140,343,361.13	3.00%	\$ 347,146,552.53	3.54%
Contribuciones de Mejoras	2,810,355.00	0.06%	\$ 2,810,355.00	0.03%
Derechos	51,908,396.09	1.10%	127,299,562.97	1.30%
Productos de Tipo Corriente	3,620,212.55	0.08%	7,018,400.95	0.07%
Aprovechamientos de Tipo Corriente	29,034,548.11	0.62%	111,409,702.30	1.14%
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	21,416,734.41	0.46%	43,482,885.34	0.44%
SUMA:	\$ 249,133,607.29	5.32%	\$ 639,167,459.09	6.52%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Participaciones	\$ 1,391,072,454.41	29.69%	\$ 3,400,155,245.44	34.70%
Aportaciones	1,941,185,337.45	41.44%	3,814,268,348.50	38.93%
Convenios	1,103,369,628.20	23.55%	1,943,929,877.44	19.84%
SUMA:	\$ 4,435,627,420.06	94.68%	\$ 9,158,353,471.38	93.48%
TOTAL	\$ 4,684,761,027.35	100.00%	\$ 9,797,520,930.47	100.00%



**PODER EJECUTIVO
NAYARIT**

Desagregación de Ingresos

Trimestre Julio - Septiembre de 2014

CONCEPTO	JUL - SEP		ACUMULADO	
	IMPORTE	%	IMPORTE	%
INGRESOS DE GESTIÓN				
Impuestos	\$ 154,398,114.11	3.47%	\$ 501,544,666.64	3.52%
Contribuciones de Mejoras	-	0.00%	\$ 2,810,355.00	0.02%
Derechos	42,269,559.25	0.95%	169,569,122.22	1.19%
Productos de Tipo Corriente	3,940,359.85	0.09%	10,958,760.80	0.08%
Aprovechamientos de Tipo Corriente	15,940,554.15	0.36%	127,350,256.45	0.89%
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	17,408,576.52	0.39%	60,891,461.86	0.43%
SUMA:	\$ 233,957,163.88	5.26%	\$ 873,124,622.97	6.13%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Participaciones	\$ 1,216,089,212.92	27.36%	\$ 4,616,244,458.36	32.41%
Aportaciones	1,792,846,604.33	40.34%	5,607,114,952.83	39.37%
Convenios	1,201,797,388.43	27.04%	3,145,727,265.87	22.09%
SUMA:	\$ 4,210,733,205.68	94.74%	\$13,369,086,677.06	93.87%
TOTAL	\$ 4,444,690,369.56	100.00%	\$14,242,211,300.03	100.00%

Trimestre Octubre - Diciembre de 2014

CONCEPTO	OCT - DIC		ACUMULADO	
	IMPORTE	%	IMPORTE	%
INGRESOS DE GESTIÓN				
Impuestos	\$ 112,382,412.06	1.26%	\$ 613,927,078.70	2.65%
Contribuciones de Mejoras	-	0.00%	\$ 2,810,355.00	0.01%
Derechos	39,495,512.45	0.45%	209,064,634.67	0.90%
Productos de Tipo Corriente	3,668,877.04	0.04%	14,627,637.84	0.06%
Aprovechamientos de Tipo Corriente	133,026,561.18	1.49%	260,376,817.63	1.13%
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	17,329,308.09	0.20%	78,220,769.95	0.34%
SUMA:	\$ 305,902,670.82	3.44%	\$ 1,179,027,293.79	5.09%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS				
Participaciones	\$ 1,247,353,038.25	14.01%	\$ 5,863,597,496.61	25.33%
Aportaciones	1,954,192,270.66	21.94%	7,561,307,223.49	32.67%
Convenios	1,630,762,677.77	18.32%	4,776,489,943.64	20.64%
SUMA:	\$ 4,832,307,986.68	54.27%	\$18,201,394,663.74	78.64%
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$ 3,765,333,457.39	42.29%	\$ 3,765,333,457.39	16.27%
TOTAL	\$ 8,903,544,114.89	100.00%	\$23,145,755,414.92	100.00%